
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400194

194

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 002/2022, na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 03/03/2022
às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia para a execução de obra de construção de uma CRECHE TIPO
1, no âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar
Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, pactuado com o FNDE através do Termo
de Compromisso n.º 201804446-1, que será construída na Rua Getúlio Vargas, nº 311,
Bairro: Centro, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação
dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 11 de fevereiro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2022

Chamada Pública nº 001/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DO NUCLEO NOVA CANAÃ -
CNPJ: 01.747.238/0001-48. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO
ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013 E
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015. Com valor global de R$ 105.025,00
(cento e cinco mil e vinte e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

Carta convite nº 009/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: ALIANÇA VICTOR LTDA, RUA OSCARINO PEREIRA BASTOS, 25-A, CENTRO,
CAFARNAUM/BA, CNPJ: 12.415.084/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE
ENTULHO DE ESCOLAS MUNICIPAIS. Com valor global de R$ 89.959,06 (oitenta e nove mil
novecentos e cinquenta e nove reais e seis centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 11 de
fevereiro de 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Chamada Pública nº 001/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26,
DE 17 DE JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015. Após a
análise documental e o julgamento dos projetos de venda, declara vencedora do certame
para os itens a associação: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DO NUCLEO NOVA
CANAÃ - CNPJ: 01.747.238/0001-48, com proposta final de R$ 105.025,00 (cento e cinco
mil e vinte e cinco reais).

CARTA CONVITE Nº 9/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado do julgamento da Licitação: Carta convite nº 009/2022. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA LIMPEZA E
REMOÇÃO DE ENTULHO DE ESCOLAS MUNICIPAIS. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: ALIANÇA VIC TOR
LTDA, RUA OSCARINO PEREIRA BASTOS, 25-A, CENTRO, CAFARNAUM/BA, CNPJ:
12.415.084/0001-03, com proposta final de R$ 89.959,06 (oitenta e nove mil novecentos e
cinquenta e nove reais e seis centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 11 de fevereiro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

TP Nº 001/2022, será realizado em 01/03/2022 às 08:00h, tem por objeto a EXECUÇÃO DO
REMANESCENTE DO OBRA DE CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO ESCOLA DE 06 SALAS,
NO DISTRITO DE PALMIRA, TC FNDE 16895/2014, editais no E-mail:
pmitajulicita@gmail.com

Em 11 de fevereiro de 2022.
ALINE SANTOS COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2022 | Nº BANCO DO BRASIL Nº 922100
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022. Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de fardamento para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, do município de Itaparica/BA. Data e horário de realização: Sessão
de disputa no dia 24/02/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis
no sítio www.licitacoese.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica/BA, 11 de fevereiro de 2022.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021

Objeto: Fornecimento de Medicamento e Materiais de Penso para atender as
necessidades do Hospital Municipal e as Unidades de Saúde da Família deste Município
de Itiruçu, durante o exercício de 2022; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão:
24/02/2022 09:00h. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação: 922322;
Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 11 de fevereiro de 2022.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Menor preço por item - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados
que fará realizar dia 23/02/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Getúlio Vargas, nº 255, Centro, Aquisição de Oxigênio Medicinal em regime de comodato,
para atender as necessidades do Hospital Municipal de Itiúba, Unidades Básicas de Saúde,
Centro de Atendimentos ao COVID-19, Caps, Samu e demais setores vinculados a Secretaria
Municipal de Saúde de Itiúba, junto ao Fundo Municipal de Saúde. O edital e seus anexos
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados na sala de licitações ou
no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiúba/BA, 11 de Fevereiro de 2022.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE ITORORÓ-BA.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 24 de fevereiro de 2022, às 09:00h (nove)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 11 de fevereiro de 2022.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Torna público que realizará Licitação para Contratação de Empresa
especializada em Locação de Veículos do tipo: automóveis de pequeno porte, utilitários e
veículos de passageiros, sem condutor, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do município de Iuiu - BA, durante o exercício de 2022. Proc. Licitatório nº
031/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das
propostas iniciará às 14h01min do dia 24/02/2022, em seguida a divulgação das propostas
e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122

Iuiú/BA, 11 de fevereiro de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

RESIGNAÇÃO DO HORÁRIO DO CERTAME
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico Nº. 0051/2021 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa especializada para o serviço de locação de ambulâncias de simples remoção,
visando atender a demanda da prefeitura municipal de Jandaíra-Bahia. RESIGNAÇÃO DA
SESSÃO DE ABERTURA PARA ÀS 09:00 horas do dia 24/02/2022, motivada pela necessidade
de adequação ao termo de referência. Os interessados poderão obter o Edital no endereço
eletrônico oficial da licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou na Prefeitura
Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 25/02/2022 ás 08h30m (horário de Brasília).
Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa do ramo para o
fornecimento parcelado de material de construção destinado as Secretarias Municipais.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 11 de janeiro de 2022.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PA 44/22. Nova data - novo identificador. Objeto: aquisição de alimentos perecíveis (ovos,
frios e carnes). Por erro insanável de lançamento de dados no sistema, esta licitação será
realizada por meio de novo identificador: 922332. Esclarecemos que a referida mudança
não influenciará nas propostas, visto que não se trata de novação na licitação, mas tão
somente a mudança do identificador. Reiteramos os termos do edital permanecem os
mesmos, entretanto, o certame será realizado sob o identificador de número 922332, e
não o de número 919833, como anteriormente divulgado. Dia 15/02/22 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PA 45/22. Nova data - novo identificador. Objeto: aquisição de Hortifrúti. Por erro
insanável de lançamento de dados no sistema, esta licitação será realizada por meio de
novo identificador: 922335. Esclarecemos que a referida mudança não influenciará nas
propostas, visto que não se trata de novação na licitação, mas tão somente a mudança do
identificador. Reiteramos os termos do edital, que permanecem os mesmos, entretanto, o
certame será realizado sob o identificador de número 922335, e não o de número 919834,
como anteriormente divulgado. Dia 16/02/22 às 9h.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400195

195

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PA 41/22. Nova data - 1ª sessão deserta. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (pães
e bolos). Dia 24/02/22 às 8h. Identificador número: 919650. Local: Site www.licitacoes-
e.com.br. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
Diário Oficial.

João Dourado/BA, 11 de fevereiro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Pela Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para realização de obra e ampliação da Escola Rural de Tempo
Integral São José, no Distrito de Itamotinga, município de Juazeiro-BA, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. Licitação do tipo MENOR PREÇO. Valor máximo admitido R$
1.183.526,00 (um milhão cento e oitenta e três mil quinhentos e vinte e seis reais )Abertura dos
envelopes contendo as propostas de Preços no dia 03 de março de 2022, às 09:00h (horário de
BrasíliaDF), na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Barão de Rio
Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e seus Anexos estão disponíveis para
download na página eletrônica: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações através
do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro/BA, 11 de fevereiro de 2022.
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO
pela Secretaria de Educação e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022

Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a celebração do contrato
Nº 29/2022 com a Empresa POUSADA BOM VIVER, inscrita sob o CNPJ Nº
40.440.642/0001- 26, tendo como objeto a prestação de serviços para o fornecimento de
hospedagem com refeições a pessoas em tratamento de Saúde Fora do Domicilio em
Salvador - Bahia. Valor global: R$ 215.820,00 (duzentos e quinze mil, oitocentos e vinte
reais). Vigência do Contrato: 04/02/2022 a 04/02/2023. Assina pelo Contratante o Senhor
TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor PAULO HERIQUE SILVA LEVI.
Jussara-Ba, 04/02/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Prefeito Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público o resultado da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022, tendo como contemplado a
Empresa POUSADA BOM VIVER, inscrita sob o CNPJ Nº 40.440.642/0001-26, que cotou o
valor global de R$ 215.820,00 (Duzentos e quinze mil, oitocentos e vinte reais). Data da
adjudicação e homologação: 04/02/2022.

Jussara/BA, 4 de fevereiro de 2022.
TACIANO MENDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022

Processo Administrativo nº. PA36/2022 Dispensa de Licitação nº. 06/2022.
Município de Lapão, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme
abaixo:
NOME DO CONTRATADO (a): LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA, CNPJ Nº14. 263.131/0001-76
ESPECIE: Fornecimento
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser
prorrogado na forma da lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 32.594,00 (trinta e dois mil quinhentos e noventa e quatro
reais).
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR
DE GRAMA E RECOLHEDOR DE GRAMA PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO NOS
TERMOS DA LEI 14.133/2021.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, Lei
n.º 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE LAPÃO ESTADO DA BAHIA, por meio da
Secretaria de MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA, realizará Dispensa para
Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, MOTOPODA E ACESSÓRIOS, com
critério de julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021. Nos termos do Art. 75.§ 3º da lei 14.133/2021 avisa ainda que tem interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, com o intuito de selecionar a proposta mais
vantajosa, concedendo prazo para manifestação de interessados de 03 (três) dias úteis a partir
dessa publicação. Para maiores esclarecimentos pelo telefone (74)99926.3809 e/ou e-mail:
compras@lapao.ba.gov.br

Lapão-BA, 11 de fevereiro de 2022.
IVÂNIA SILVA SANTOS

Gerente de Compras e Almoxarife
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A COPEL torna público a RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DO EDITAL referente à
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. Objeto: Credenciamento para Contratação de Corretor de
Imóveis para Elaborar Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica de imóveis existente no
Município de Lauro de Freitas, de acordo com as especificações e as condições previstas no
Edital e no Termo de Referência. Retificado o Edital com acréscimo do subitem 7.6. O Edital
retificado estará disponível no site da Transparência Municipal.
(www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br). Informações: (71) 3288-8790.

Em 11 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022/SMS - BB 898918

Reabertura

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº 001/2022/SMS.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de BOLSAS, COLETORES E DISPOSITIVOS para
incontinência urinária para atender as demandas das unidades e serviços de saúde do
Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 03/03/2022, às 08h15, Disputa:
03/03/2022, às 10h (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71) 3369-
9911. Lauro de Freitas.

Em 11 de fevereiro de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022/SMS - BB 916973

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
004/2022/SMS. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em
fornecimento de OXIGÊNIO LÍQUIDO, para as Unidades de PA SANTO AMARO DE IPITANGA ,
UPA DE ITINGA, HOSPITAL JORGE NOVIS, com instalação do Sistema de Central reserva de
back-up de cilíndros de oxigênio gasoso 07 a 10m³, na Unidade do Hospital Jorge Novis no
Município de Lauro de Freitas-BA. Abertura de Proposta: 25/02/2022, às 08h15, Disputa:
25/02/2022, às 09h30min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369-9911. 11/02/2022.

Em 11 de fevereiro de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022/SMS - BB 917871

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
005/2022/SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço
MANUTENÇÃO preventiva, corretiva e instalação com reposição de peças das REDES DE
GASES, ar- comprimidos e centrais de vácuo nas Unidades de Saúde do Município de Lauro
de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 02/03/2022, às 08h15, Disputa: 02/03/2022, às
09h30min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369-9911.

Em 11 de fevereiro de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PPSRP Nº 001/2022. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
banheiros químicos (incluindo instalação e manutenção), a serem utilizados nos eventos
institucionais com respectivas entregas, conforme Termo de Referência e Planilha
Discriminativa no Edital. Valor Estimado Global: R$ 383.969,06. Período Vigência: 12 meses.
Sessão Dia: 24/02/2022 às 09h00min. O Edital estará disponível exclusivamente via digital,
através do site www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às
recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um
representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer
medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo
recomendado. Informações: (71) 3288-8790.

Em 11 de fevereiro de 2022,
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº. 105/2022, PA 23.360/2021, CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2021.
Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e de empreendedor familiar rural ou de suas organizações para atender as
demandas da alimentação escolar da rede pública municipal de ensino de Mata De São
João/BA, durante o ano letivo de 2022, a serem custeados com recurso do programa
nacional de alimentação escolar - PNAE/FNDE e recursos próprios.FORNECEDOR: CENTRAL
DE COOPERATIVA E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR E ENCONOMIA
SOLIDÁRIA ARCO SERTÃO CENTRAL, com o valor de R$ 4.970,00 para o item 20; R$
345.560,00 para o item 38; R$ 53.865,00 para o item 40; R$ 126.425,00 para o item 41; R$
5.239,00 para o item 43; R$ 5.308,00 para o item 45; R$ 149.200,00 para o item 47.
VIGÊNCIA DE 11/02/2022 A 31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Registro de preço aquisição de proteínas e frios para suprir as necessidades do
Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas; do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial;
e da alimentação escolar da rede pública municipal de ensino de Mata de São João/BA ,
com utilização do Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche,
Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integral, e com Recursos Próprios. Empresa:
LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA EPP Valor: R$ 313.087,50, Lote
I, R$ 198.188,40 Lote VI, R$ 1.629.864,42 Lote VII. Empresa: CANAA COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI Valor: R$ 7.939,64 Lote II, R$ 2.280,60 Lote IV, R$ 9.591,75 Lote VIII, R$
1.364.560,50 Lote IX. Ficará registrado na ata de registro de preços o valor da empresa
CANAA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI para os lotes I, VI e VII. Lotes III e V DESERTOS.
Data: 04/02/22

Mata de São João-BA, 11 de fevereiro de 2022
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor
familiar rural ou de suas organizações para atender as demandas da alimentação escolar
da rede pública municipal de ensino de Mata De São João/BA, durante o ano letivo de
2022, a serem custeados com recurso do programa nacional de alimentação escolar -
PNAE/FNDE e recursos próprios. PRODUTOS CONVENCIONAIS: ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DO MUCUGÊ com o quantitativo de 1.850 und. e valor total de
R$ 6.734,00 para o item 1; o quantitativo de 8.000 kg e valor total de R$ 25.680,00 para
o item 2; o quantitativo de 5.000 kg e valor total R$14.550,00 para o item 5; o
quantitativo de 2.750 kg e valor total de R$10.505,00 para o item 6; o quantitativo de
2.750 kg e valor total de R$9.240,00 para o item 7; o quantitativo de 1.500 kg e valor total
de R$10.440,00 para o item 8; o quantitativo de 60.000 kg e valor total de R$ 209.440,00
para o item 9; o quantitativo de 3.000 kg e valor total de R$ 15.000,00 para o item 10;
o quantitativo de 2.000 kg e valor total de R$ 5.960,00 para o item 11; o quantitativo de
1.500 kg e valor total de R$6.045,00 para o item 13; o quantitativo de 10.000 kg e valor
total de R$ 34.800,00 para o item 14; o quantitativo de 7.000 kg e valor total de
R$25.060,00 para o item 16; o quantitativo de 1.750 kg e valor total de R$11.917,50 para
o item 17; o quantitativo de 1.000 kg e valor total de R$2.790,00 para o item 18; o
quantitativo de 100.000 kg e valor total de R$53.200,00 para o item 19; o quantitativo de
50.000 kg e valor total de R$97.500,00 para o item 22; o quantitativo de 1.500 kg e valor
total de R$4.515,00 para o item 23; o quantitativo de 9.102 kg e valor total de
R$31.583,94 para o item 24; o quantitativo de 13.000 kg e valor total de R$63.050,00 para
o item 27; o quantitativo de 43.500 kg e valor total de R$71.340,00 para o item 28; o
quantitativo de 12.000 kg e valor total de R$13.440,00 para o item 29; o quantitativo de
4.000 kg e valor total de R$11.920,00 para o item 30; o quantitativo de 4.000 kg e valor
total de R$10.000,00 para o item 31; o quantitativo de 2.500 kg e valor total de R$


		2022-02-14T09:28:58-0300




